



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA FEDERICO II

Gara 608 - Procedura per la fornitura in service di sistema diagnostico e reattivi necessari alle determinazioni delle concentrazioni ematiche degli immunosoppressori, antineoplastici, glucosidi cardioattivi ed anticonvulsivanti per le esigenze assistenziali dell'U.O.C. di Farmacologia afferente al D.A.I. di Neuroscienze Cliniche, Anestesiologia e Farmacoutilizzazione dell'A.O.U. Federico II di Napoli – CHIARIMENTI.

Avendo una Società chiesto dei chiarimenti in merito alla gara di cui all'oggetto, si fornisce qui di seguito per ciascuno di essi la relativa risposta:

Quesito n.1

Con riferimento alla "Documentazione comprovante la corrispondenza a sistemi di valutazione per il controllo di qualità per indagini su campioni sottoposti ad estrazione (Veq nazionali ed internazionali)" richiesta a pagina 2 del Capitolato Speciale di Appalto, si chiede se tale richiesta sia da intendersi come la partecipazione iscrizione a sistemi di valutazione del controllo di qualità (Veq nazionali ed internazionali) per verifica della corrispondenza.

Risposta al quesito n.1

Si esprime parere affermativo.

Quesito n.2

Al fine di elaborare una corretta offerta economica, si chiede di esplicitare se il numero delle determinazioni elencate a pagina 2 del Capitolato Speciale di Appalto sia comprensivo dei test necessari per le calibrazioni e i controlli.

Risposta al quesito n.2

Il numero delle determinazioni riportate nell'elenco è comprensivo dei test necessari per le calibrazioni e i controlli.

Quesito n. 3

Con riferimento alla Busta B "Offerta tecnica" si prega di confermare che tutta la documentazione dovrà essere presentata esclusivamente su CD-ROM non modificabile e non anche in formato cartaceo e che la stessa non debba essere firmata in modo olografo ma solo digitalmente.

Risposta al quesito n.3

La documentazione riguardante la Busta B "Offerta tecnica" dovrà essere presentata sia in formato cartaceo e firmata in modo olografo, sia su CD-ROM non modificabile e firmata digitalmente.

Quesito n.4

Si prega di confermare che il noleggio “a titolo gratuito” così come richiesto a pagina 2 punto 1 del Capitolato Speciale di Appalto sia da riferirsi esclusivamente alle apparecchiature di supporto e non alla strumentazione principale per la quale sarà specificato il canone di noleggio.

Risposta al quesito n.4

Si precisa che il canone biennale di noleggio di tutte le apparecchiature, strumentazioni richieste nonché dei dispositivi e dei materiali accessori necessari per il corretto, completo e sicuro funzionamento delle stesse, dovrà essere non superiore ad € 20.000,00 (Euro ventimila/00).

F.to IL RUP
Dott. Domenico CAPONE

F.to IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Vincenzo VIGGIANI